令和６年３月吉日
各位

須賀川市卓球協会長 今泉 一二
（公印省略）

第２３６回 須賀川市卓球協会選抜強化リーグ大会開催について

 いつも大会の運営にご協力いただきありがとうございます。さて，今回この案内と一緒にお
届けしました年間予定のとおり，標記大会を開催いたします。詳細は下記のとおりとなります
ので，よくお読みの上，お間違いのないようにお申込みください。よろしくお願いいたします。

○申込み方法
236th申込ファイル(エクセル)に入力，メールしてください。
ランキングに名前のない選手は，新規登録で申し込んでください。

※ ファイル名の「○○中」のところを自分の学校名（チーム名）に直してください。

 ※ 強化リーグの性質上，可能な限り，継続して参加できる選手を登録してください。
   あまりにも棄権が多いと，ランキング作成が困難になるからです。

記

 １ 日 時 令和６年４月１４日（日） ９：００開場 １６：４５完全撤収

２ 場 所 円谷幸吉メモリアルアリーナ（須賀川市牛袋町 5 電話：0248-76-8111）

３ 内 容 ６～８人によるリーグ戦

４ 参加費  選手１人につき３００円（締切後の棄権の場合には参加費をいただきます）

５ その他 ⑴ 申込締切は，４月９日（火）です。

       ⑵ 締切後でも要項印刷前に限り，棄権や変更の受付をいたしますので連絡を
ください。（できるだけ６人未満のリーグ戦を避けたいため。）すべての対
応は約束できませんが，可能な限り努力します。

       ⑶ 参加されない場合も，申込ファイルにその旨を入力の上，お送りください。
よろしくお願いいたします。

       ⑷ 参加を希望する選手が多く，定員オーバーになった場合は，試合方法を工
夫し，実施していく方針です。何卒ご理解の上，ご協力ください。

       ⑸ 申込ファイルはメール添付の他に，下記ＨＰにも掲載されています。
       ⑹ 令和５年度は例年になく、棄権選手が多く、ランキング作成が困難でした。

各所属におかれましては、選手に皆様にご説明いただいた上で、参加を希望
する選手のみご登録いただけますよう、お願いいたします。

６ 連絡先  須賀川市卓球協会 事務局次長 佐久間 文彦

       大会申込先アドレス  sukagawa.tta@gmail.com
須賀川市卓球協会ＨＰ www.sukagawa-kennan-tta.com

  ※ 第２３５回大会まで運営を担当させていただきました、海老原です。平成１５年５月

の第１０１回大会より２１年間、務めさせていただきました。第１０１回大会は卓球台
４１台、参加者は２３１名でした。現在は卓球台６４台で、コロナ前には最大４７９名
が参加する大きな大会となりました。これもひとえに選手、運営にご協力いただいてお
ります各校の先生方をはじめとする皆様のおかげでございます。新担当の佐久間は当時、
選手としてこの強化リーグ大会に参加していた選手の一人です。新担当で５代目となり
ますが、当時の選手が担当となるのは初めてのことです。この大会は、平成７年に須賀
川アリーナで開催されました、ふくしま国体卓球競技に向けての選手強化を目的にスタ
ートしました。新担当を中心に、参加選手のために、意義のある大会運営をしてまいり
ますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。